



**Centrum Zdrowia
Dziecka i Rodziny**

im. Jana Pawła II w Sosnowcu Sp. z o.o.

Sosnowiec, dnia 12.04.2024r.

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji (podstawa prawna: art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp) na:

„Dostawa gazów medycznych.”

Nr postępowania: (PZ/6/2024)

Platforma zakupowa: ID

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

SWZ

Pytanie nr 1

Rozumiemy, że w przypadku kiedy postępowanie wygra Wykonawca, którego zbiornik jest aktualnie dzierżawiony to Zamawiający nie wymaga posadowienia kolejnego zbiornika i aktualny odpowiada w pełni wskazanym wymogom? Prosimy o potwierdzenie;

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza, aby zbiornik którego data produkcji jest przez dyrektywą ciśnieniową nie posiadał oznaczenia znakiem CE zgodnie z Dyrektywą Europejska 93/42/EEC? Z założeniem, że zbiornik spełnia wszystkie inne wskazane wymogi w SWZ i umowie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zbiornik nie posiadający oznakowania CE którego data produkcji miała miejsce przed wejściem w życie w/w dyrektywy, pod warunkiem, że będzie on spełniał wszystkie pozostałe wymogi określonych w SWZ i będzie dopuszczony przez UDT.

Pytanie nr 3

Rozumiemy, że zapis: „Wykonawca zapewni dokumentację techniczną zbiornika w języku polskim i przeszkoli personel odpowiedzialny ze strony Zamawiającego w zakresie obsługi zbiornika, w terminie do 4 tygodni od podpisania umowy” obowiązywać będzie tylko w przypadku zmiany aktualnego Wykonawcy?;

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Alternatywnie do pyt. 3 Prosimy o zmianę wymogu przeszkolenia personelu na przekazanie instruktażu stanowiskowego. Z wiedzy jaką posiadamy żadna z firm dostarczająca gazy nie ma uprawnień do udzielania szkoleń (dotyczy wszystkich zapisów w SWiZ oraz innych załączników do postępowania);

Odpowiedź: Zamawiający pod pojęciem szkolenia rozumie instruktaż tj. przekazania wszystkich niezbędnych informacji w zakresie obsługi zbiornika zapewniający bezpieczne użytkowanie urządzeń i podtrzymuje zapisy zawarte w treści SWZ.

Pytanie nr 4

Prosimy o zmianę w całym SWiZ oraz innych załącznikach do postępowania z: „Wykonawca zobowiązuje się uzupełnić braki ilościowe - jeżeli takie zostaną stwierdzone przez Zamawiającego w otrzymanym

towarze - najpóźniej do 24 h od daty zgłoszenia przez Zamawiającego faxem lub drogą mailową, na swój koszt i ryzyko." Na: „Wykonawca zobowiązuje się uzupełnić braki ilościowe - jeżeli takie zostaną stwierdzone przez Zamawiającego w otrzymanym towarze - najpóźniej do 48 h od daty zgłoszenia przez Zamawiającego drogą telefoniczną lub drogą mailową, na swój koszt i ryzyko.”;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 5

Prosimy o zmianę z: „Wykonawca zobowiązany jest usuwać stwierdzone wady, awarie, usterki w zbiorniku na ciekły tlen i elementach wyposażenia technicznego, niezwłocznie w momencie uzyskania wiadomości o ich istnieniu - w maksymalnym czasie do 24 godzin” na: „Wykonawca zobowiązany jest usuwać stwierdzone wady, awarie, usterki w zbiorniku na ciekły tlen i elementach wyposażenia technicznego, niezwłocznie w momencie uzyskania wiadomości o ich istnieniu - w maksymalnym czasie do 48 godzin.”;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 6

Prosimy o usunięcie zapisu „Dostawa tlenu w butlach 40L odbywać się będzie w sposób zapewniający ciągłość zasilania tlenem istniejących, pracujących urządzeń Zamawiającego.”.

Dostawy będą odbywać się po złożeniu zamówienia przez Zamawiającego;

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w treści Załącznika nr 2a do SWZ poz. 2 - Tlen medyczny Opis-u przedmiotu zamówienia (OPZ) poprzez:

- wykreślenie zapisu ust. 5 pkt. 5.4.
- zmianę zapisu ust. 5 pkt. 5.10. na:

5.10. W szczególnych okolicznościach, których nie można było przewidzieć wcześniej Wykonawca dostarczy zamówione gazy medyczne niezwłocznie nie później niż do 12 godzin, również w sobotę i niedziele oraz dni ustawowo wolne od pracy.

Pozostała numeracja ulega automatycznemu przenumerowaniu

Pytanie nr 7

Prosimy o zmianę z: „W przypadku wadliwości dostawy, stwierdzonej przy odbiorze dostawy, Wykonawca zobowiązany będzie do niezwłocznej wymiany go na wolny od wad w terminie 24 godzin od daty zgłoszenia reklamacji na koszt Wykonawcy.” Na: „W przypadku wadliwości [REDAKTOWANE] dostawy, stwierdzonej przy odbiorze dostawy, Wykonawca zobowiązany będzie do niezwłocznej wymiany go na wolny od wad w terminie 48 godzin od daty zgłoszenia reklamacji na koszt Wykonawcy.”;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 8

Prosimy o zmianę z: „Reklamacje ilościowe i jakościowe nie stwierdzone w trakcie dostawy Zamawiający niezwłocznie zgłasza Wykonawcy pisemnie za pośrednictwem faxu lub maila. W przypadku dostarczenia towaru w butli niesprawnej, uszkodzonej lub niepełnej, Wykonawca wymieni zakwestionowane butle na wolne od wad w ciągu 24 godzin od daty zgłoszenia, na koszt Wykonawcy. Różnica w ilości dostarczonego towaru zostanie uwzględniona przy wystawieniu faktury.” na: „Reklamacje ilościowe i jakościowe nie stwierdzone w trakcie dostawy Zamawiający niezwłocznie zgłasza Wykonawcy pisemnie za pośrednictwem drogi telefonicznej lub maila. W przypadku dostarczenia towaru w butli niesprawnej, uszkodzonej lub niepełnej, Wykonawca wymieni zakwestionowane butle na wolne od wad w ciągu 48 godzin od daty zgłoszenia, na koszt Wykonawcy. Różnica w ilości dostarczonego towaru zostanie uwzględniona przy wystawieniu faktury.”;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 9

Prosimy o usunięcie wymogu kodu EAN przy dzierżawie butli oraz dzierżawie zbiornika. Usługa dzierżawy nie posiada kodu EAN (dotyczy wszystkich pakietów);

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż wymóg podania kodu EAN dotyczy asortymentu jakim są gazy medyczne.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wymaga określenia producenta gazów medycznych czy butli oraz zbiornika? Prosimy o potwierdzenie i naniesienie odpowiednich zmian w FAC;

Odpowiedź: Zamawiający wymaga podania producenta gazów.

Pytanie nr 11

Jaki dwutlenek węgla medyczny Zamawiający ma na myśli? Do laparoskopii czy krioterapii?;

Odpowiedź: Zamawiający wykorzystuje dwutlenek węgla do laparoskopii.

Pytanie nr 12

Prosimy o zmianę z: „Faktura lub załącznik do faktury musi zawierać: pełną nazwę asortymentu, ilość dostarczonego asortymentu, numer serii, cenę jednostkową, termin płatności, datę ważności dostarczonego asortymentu oraz kod EAN*. Zamawiający dopuszcza sytuację, w której Wykonawca na fakturze zamieści część wymaganych danych, a pozostałe na załączniku do niej.” na: „Faktura lub załącznik do faktury musi zawierać: pełną nazwę asortymentu, ilość dostarczonego asortymentu, numer serii, cenę jednostkową, termin płatności, datę ważności dostarczonego asortymentu. Zamawiający dopuszcza sytuację, w której Wykonawca na fakturze zamieści część wymaganych danych, a pozostałe na załączniku do niej.” Proszę o wskazanie konkretnej normy która nakłada na Wykonawcę wskazanie każdorazowo kodu EAN na fakturach/załącznikach do faktur. Kod EAN będzie każdorazowo na prośbę Zamawiającego wskazany. Nie każdy Wykonawca ma możliwość z powodu ograniczeń systemowych wskazania kodu EAN na fakturach, tym bardziej że np. wyroby medyczne nie wymagają raportowania. Podtrzymanie tego wymogu jest sprzeczne z obowiązkiem zachowania zasady uczciwej konkurencji postępowania;

Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownej korekty w treści Projektu umowy, a mianowicie:

- Załącznik nr 7a do SWZ:

5. Faktura lub załącznik do faktury musi zawierać: pełną nazwę asortymentu, ilość dostarczonego asortymentu, numer serii, cenę jednostkową, termin płatności, datę ważności dostarczonego asortymentu. Zamawiający dopuszcza sytuację, w której Wykonawca na fakturze zamieści część wymaganych danych, a pozostałe na załączniku do niej.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuszcza aby załącznikiem do faktury był dowód dostawy na którym są wymagane dane tj. pełna nazwę asortymentu, ilość dostarczonego asortymentu, numer serii, cenę jednostkową, datę ważności dostarczonego asortymentu oraz data dostawy? Termin płatności oraz ceny wskazane są na fakturze. Prosimy o potwierdzenie;

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 14

Prosimy o zmianę z: „Wynagrodzenie z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia będzie płatne przelewem, na podstawie faktury VAT wystawionej do 7-go dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.” Na: „Wynagrodzenie z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia będzie płatne przelewem, na podstawie faktury VAT wystawionej do 10-go dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.”

Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownej korekty w treści Projektu umowy, a mianowicie:

- Załącznik nr 7a do SWZ:

§ 6 Warunki płatności ust 6

Wynagrodzenie z tytułu usługi dzierżawy będzie płatne przelewem, na podstawie faktury VAT wystawionej do 10-go dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, natomiast wynagrodzenie z tytułu dostaw będzie płatne przelewem na podstawie faktury VAT wystawionej od daty dostawy zamówionej partii przedmiotu umowy.

- Załącznik nr 7b do SWZ:

§ 5 Warunki płatności ust 6

Wynagrodzenie z tytułu dostaw będzie płatne przelewem na podstawie faktury VAT wystawionej od daty dostawy zamówionej partii przedmiotu umowy.

Pytanie nr 15

Prosimy o zmianę z: „Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji zwiększającego zakres zamówienia o ilość poszczególnych asortymentów oraz zwiększającego wartość zamówienia podstawowego maksymalnie o 40% w stosunku do wartości zawartej umowy określonej w § 5 ust. 1.”

Na: „Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji zwiększającego zakres zamówienia o ilość poszczególnych asortymentów oraz zwiększającego wartość zamówienia podstawowego maksymalnie o 20% w stosunku do wartości zawartej umowy określonej w § 5 ust. 1.” ;

Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownej korekty w treści SWZ oraz Projekcie umowy, a mianowicie: Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji zwiększającego zakres zamówienia o ilość poszczególnych asortymentów oraz zwiększającego wartość zamówienia podstawowego maksymalnie o 30% w stosunku do wartości zawartej umowy.

Pytanie nr 16

Prosimy o zmianę z: „W przypadku odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy jest on zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 10% od wartości brutto przedmiotu umowy. Kary należne Zamawiającemu będą płatne przez Wykonawcę w terminie 7 dni od daty wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej lub z faktury Wykonawcy.

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% wartości brutto w przypadku naruszenia art. 436 pkt 4a ustawy Pzp.” Na: „W przypadku odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy jest on zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 10% od niezrealizowanej wartości netto przedmiotu umowy. Kary należne Zamawiającemu będą płatne przez Wykonawcę w terminie 7 dni od daty wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej lub z faktury Wykonawcy. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% niezrealizowanej wartości netto w przypadku naruszenia art. 436 pkt 4a ustawy Pzp.”

Kara nie może swym zasięgiem odnosić się do należyto wykonanej części umowy;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 17

Prosimy o zweryfikowanie zapisu dot. trwania umowy tj.: „Umowa zostaje zawarta na okres 24 miesięcy tj.: od dnia 01.06.2024 r. do dnia 31.05.2024 r.” Czy Zamawiający ma na myśli okres od dnia 01.06.2024 r. do dnia 31.05.2026 r.? Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź: Zamawiający koryguje oczywistą omyłkę pisarską w treści projektów umowy, winno być:

Okres obowiązywania umowy

Umowa zostaje zawarta na okres 24 miesięcy tj.: od dnia 01.06.2024 r. do dnia 31.05.2026r. lub do momentu wyczerpania ilości wskazanych w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym Załącznik do umowy lub do momentu wyczerpania wartości zamówienia.

Zgodnie z zapisami art. 137 ust. 1 ustawy Pzp oraz udzielonymi odpowiedziami na pytania Zamawiający dokona zmiany treści SWZ.

Działając w trybie art. 284 ust. 3 ustawy Pzp (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.) Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert. Przedłużenie terminu składania i otwarcia ofert elektronicznych nie wpływa na bieg terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści SWZ.

Aktualny termin składania ofert zostaje wyznaczony na dzień

17.04.2024r. godz.: 09:00

Otwarcie nastąpi w tym samym dniu o godz.: 09:15

DYREKTOR
Is Ekonomicznej Administracyjnych
PROKURATOR

Dorota Surma-Kuś